
 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN  WALI KOTA BATU 

NOMOR  9  TAHUN 2022 
 

TENTANG  
 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 55 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATU  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang : bahwa dengan adanya penyesuaian terhadap Standar 

Harga Satuan dan penyesuaian komponen belanja pada 

beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah yang belum 

terakomodir dalam Sistem Informasi Pemerintahan Daerah, 

perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan 

Kelima atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 

2021 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat :   1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2001  Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118);  

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara  Republik  

Indonesia  Tahun  2004  Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor 104, 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 12 hlm… 

 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4890); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6057); 



Halaman 3 dari 12 hlm… 

 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

14. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah; 

15. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Biaya Regional; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/ 

2012 tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi 

Pejabat Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak 

Tetap; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 76/PMK.06/2015 

tentang Standar Barang dan Standar Kebutuhan 

Barang Milik Negara Berupa Alat Angkutan Darat 

Bermotor Dinas Operasinal Jabatan di Dalam Negeri; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

20. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 60/PMK.02/2021 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 

2022; 

21. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 

2022 sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Wali Kota Batu Nomor 86 Tahun 

2021 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Wali 

Kota Batu Nomor 55 Tahun 2021 tentang Standar 

Harga Satuan Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 

Kota Batu Tahun Anggaran 2022; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN  WALI KOTA  TENTANG   PERUBAHAN 

KELIMA ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 

55 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

BARANG/JASA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

BATU TAHUN ANGGARAN 2022.  

 

Pasal I 

 

Lampiran Peraturan Wali Kota Batu Nomor 55 Tahun 

2021 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa di 



Halaman 4 dari 12 hlm… 

 

Lingkungan Pemerintah Kota Batu Tahun Anggaran 2022 

yang telah beberapa kali diubah dengan Peraturan Wali 

Kota Batu: 

1. Nomor 57 Tahun 2021; 

2. Nomor 61 Tahun 2021;  

3. Nomor 79 Tahun 2021; dan 

4. Nomor 86 Tahun 2021. 
 

diubah sebagai berikut: 
 

1. Lampiran I Standar Harga Satuan (SHS) ditambahkan 

sebagai berikut: 

 
KODE KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 

KELOMPOK 

BARANG 

KODE BARANG URAIAN 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

SATUAN 

(Rp)  

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.7.01.03.07.009 Alat Untuk 

Makan Dan 

Minum 

1.1.7.01.03.07.009.

00054 

Plastik Vacuum 

Emboss 

Plastik 

Vacuum 

Emboss 

Pak 390,500 

1.1.7.01.03.09.006 Atribut 1.1.7.01.03.09.006.

00048 

Selempang Selempang Buah 306,625 

1.1.7.01.08.03.002 Pertanian 1.1.7.01.08.03.002.

00031 

Exhaust Fan dan 

Pemasangan 

Exhaust Fan 

dan 

Pemasangan 

Unit 1,303,400 

1.1.12.01.01.0001  Bahan 

Bangunan dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.0001.

00001 

Besi Hollow 

ukuran 30X30 

panjang 6m 

Besi Hollow 

ukuran 30X30 

panjang 6m 

Batang 191,250 

1.1.12.01.01.0001  Bahan 

Bangunan dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.0001.

00002 

Jet Washer 

Closet 

Jet Washer 

Closet 

Buah 188,100 

1.1.12.01.01.0001  Bahan 

Bangunan dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.0001.

00003 

Cat Kolam Cat Kolam Kaleng 233,800 

1.1.12.01.01.0001  Bahan 

Bangunan dan 

Konstruksi 

1.1.12.01.01.0001.

00004 

Paku Klem 10 

mm 

Paku Klem 10 

mm 

Box 34,150 

1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya 1.1.12.01.01.0012.

00001 

METANOL Cairan 

Kemasan 

Botol, isi 500 

ml 

Botol 37,800 

1.1.12.01.02.0011  Suku Cadang 

Lainnya 

1.1.12.01.02.0011.

00001 

Drum Cartridge 

Mesin Fotocopy 

Drum 

Cartridge 

Mesin 

Fotocopy 

Unit 2,217,200 

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak 1.1.12.01.03.0003.

00001 

Buku panduan 

Pozting 

Buku 

panduan 

Pozting 

Buku 75,000 

1.1.12.01.03.0003  Bahan Cetak 1.1.12.01.03.0003.

00002 

Karcis Karcis Buku 25,000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00001 

HAIR DRYER 2 Speed 

Settings, 

Nozzle/Conce

ntrator, Daya: 

1100 watt 

Unit 1,072,500 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00002 

Kabel Antena RG 

8 

Kabel Antena 

RG 8 

Meter 42,000 



Halaman 5 dari 12 hlm… 

 

1.1.12.01.03.0008  Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00003 

Kabel NYM 3 X 

2,5 mm 

Kabel NYM 3 

X 2,5 mm 

Meter 23,600 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00004 

Jack Jek Neutrik 

NE8MC Original 

Neutrik 

Jack Jek 

Neutrik 

NE8MC 

Original 

Neutrik 

Buah 187,500 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00005 

Lampu Hias 

Rumah Dinas 

KDH/WKDH 

Lampu Hias 

Rumah Dinas 

KDH/WKDH 

Buah 34,999,000 

1.1.12.01.03.0008  Alat Listrik 1.1.12.01.03.0008.

00006 

Spot Lamp LED Spot Lamp 

LED 

Unit 275,000 

1.1.12.01.03.0013  Alat/Bahan 

untuk Kegiatan 

Kantor Lainnya 

1.1.12.01.03.0013.

00001 

Busa/Spon Ati 

1,2 X 2 cm tebal 

1 cm 

Busa/Spon 

Ati 1,2 X 2 cm 

tebal 1 cm 

Lembar 213,200 

1.1.12.01.03.0013  Alat/Bahan 

untuk Kegiatan 

Kantor Lainnya 

1.1.12.01.03.0013.

00002 

Tabloid 

Investigasi 

Tabloid 

Investigasi 

Eksemplar

/Buku 
300,000 

1.1.12.01.03.0013  Alat/Bahan 

untuk Kegiatan 

Kantor Lainnya  

1.1.12.01.03.0013.

00003 

Bendera 

Lambang Negara 

Bendera 

Lambang 

Negara 

 Buah  400,000 

1.1.12.01.04.0001 Obat 1.1.12.01.04.0001.

00001 

Favipiravir Obat Anti 

Virus 

Tablet 15,000 

1.1.12.01.04.0002 Obat-obatan 

Lainnya 

1.1.12.01.04.0002.

00001 

Rapid Test Covid-

19 Ag 

Rapid Test 

Covid-19 Ag 

Boks 1,740,000 

1.1.12.01.04.0002 Obat-obatan 

Lainnya 

1.1.12.01.04.0002.

00002 

Alkohol swab Alkohol swab Box 12,600 

1.1.12.01.07.0001 Natura 1.1.12.01.07.0001.

00001 

Susu Bayi (400 

gram) 

Susu Bayi 

(400 gram) 

Kaleng 230,000 

1.1.12.01.07.0001 Natura 1.1.12.01.07.0001.

00002 

Kue Basah Kue Basah Biji 3,500 

1.1.12.01.07.0001 Natura 1.1.12.01.07.0001.

00003 

Kue Nampan Kue Nampan Nampan 50,000 

1.1.12.01.07.0003 Natura dan 

Pakan Lainnya 

1.1.12.01.07.0003.

00002 

Susu Balita (400 

gram) 

Susu Balita 

(400 gram) 

Kaleng 165,000 

1.1.12.02.02.0003  Pipa Baja 1.1.12.02.02.0003.

00001 

Pipa Galvanis 

3/4 Inci 

Pipa Galvanis 

3/4 Inci 

Batang 339,150 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00001 

Food Warmer 

Trolley  

Food Warmer 

Trolley  

Buah 7,000,000 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00002 

Trolley Makanan Troli Makanan Buah 4,250,000 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00003 

Drum/Kaleng 50 

l 

Drum/Kaleng 

50 l 

Buah 247,000 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00004 

Rantai Plastik Rantai Plastik Roll 240,000 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00005 

Speed Bump 

Rubber 

Speed Bump 

Rubber 

Meter 351,000 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu 

Lainnya 

1.3.02.01.03.0016.

00006 

Trolley   

Pengangkut 

Barang 

Trolley   

Pengangkut 

Barang 

Buah 2,299,000 



Halaman 6 dari 12 hlm… 

 

1.3.02.07.02.0005 Alat Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.02.07.02.0005.

00001 

Drug urine test Deteksi cepat 

kadar obat-

obatan 

terlarang/NAP

ZA (AMP-BZO-

COC-MET-

MOP-THC) 

dalam sampel 

urin 

Box 850,000 

1.3.02.07.02.0005 Alat Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.02.07.02.0005.

00002 

Strip Gula Darah Deteksi kadar 

gula darah 

dalam sampel 

darah perifer 

Box 244,326 

1.3.02.07.02.0005 Alat Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.02.07.02.0005.

00003 

Safety lancet Jarum lancet 

yang 

terintegrasi 

langsung 

dengan 

lancing 

devicenya 

Box 62,850 

1.3.2.03.02.12.025  Mesin Pompa Air 

Pmk 

1.3.2.03.02.12.025.

00002 

Pompa 

Jinjing/Pompa 

Centrifugal 

Pemadam 

Kebakaran 

Pompa 

Jinjing/Pompa 

Centrifugal 

Pemadam 

Kebakaran 

Unit 25,043,050 

1.3.2.04.01.01.003  Pacul 1.3.2.04.01.01.003.

00014 

Cangkul Lipat 

Multifungsi 

(portable) 

Cangkul sekop 

gergaji Lipat 

Multifungsi 

(portable) 

Unit 165,000 

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah 

Tangga Lainnya 

(Home Use) 

1.3.02.05.02.0006.

00001 

Showcase Cooler 

2 Pintu Rumdin 

KDH/WKDH 

Showcase 

Cooler 2 Pintu 

Rumdin 

KDH/WKDH 

Unit 13,739,000 

1.3.02.06.01.0001 Peralatan Studio 

Audio 

1.3.02.06.01.0001.

00001 

Shure SM-58 

Switch Mic 

Microphone 

Kabel SM58 

Shure SM-58 

Switch Mic 

Microphone 

Kabel SM58 

Unit 2,402,000 

1.3.2.09.02.02.005  Golok 1.3.2.09.02.02.005.

00001 

Golok Tebas (12 

INCH) 

Golok Tebas 

(12 INCH) 

Buah 143,000 

1.3.2.09.02.02.005  Golok 1.3.2.09.02.02.005.

00002 

Golok Tebas (16 

INCH) 

Golok Tebas 

(16 INCH) 

Buah 169,400 

1.3.2.09.02.02.005  Golok 1.3.2.09.02.02.005.

00003 

Golok Tebas (20 

INCH) 

Golok Tebas 

(20 INCH) 

Buah 198,000 

1.3.2.19.01.02.001  Alat Tenis Meja 1.3.2.19.01.02.001.

00002 

Meja Tenis Meja Meja Tenis 

Meja 

Set 7.000.000 

1.3.2.19.01.02.001  Alat Tenis Meja 1.3.2.19.01.02.001.

00003 

Bat Tenis Meja Bat Tenis Meja Set 350,000 

1.3.2.19.01.02.001  Alat Tenis Meja 1.3.2.19.01.02.001.

00004 

Net Tenis Meja Net Tenis Meja Unit 175,000 



Halaman 7 dari 12 hlm… 

 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00001 

CARDIO CHECK 

(HDL, 

LDL,GDA,CHD,T

F) 

Test strip 

cardiochek PA 

untuk 

pemeriksaan 

kolesterol 

lengkap 

dengan hasil 5 

parameter, isi 

15 strip per 

box 

Box 1,580,000 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00002 

ROLLER MIXER alat untuk 

mencampur 

sample darah 

dengan 

serum, Semua 

rol terbuat 

dari plastik 

khusus, Pelat 

Dasar terbuat 

dari baja 

tahan karat, 

Electric 

Supply : AC 

10V / 220V, 

50/60Hz, 

Dimensions 

(mm) : 

480X220X110 

Unit 3,500,000 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00003 

KERTAS LABEL 

STICKER 

Kertas label 

untuk 

mencetak 

hasil cardio 

check 

Roll 50,000 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00004 

VORTEX MIXER Alat yang 

digunakan 

untuk 

melakukan 

proses 

homogenisasi 

atau 

menyeragamk

an cairan,M 

Voltage : 

220~230V/11

0~120V, 

Frequency : 

50/60HZ, 

Power : 60W, 

Shaking 

movement : 

Orbital, 

Buah 5,599,000 

1.3.02.07.01.0002 Alat Kedokteran 

Gigi 

1.3.02.07.01.0002.

00001 

Alat Pencabut 

Gigi 

Alat Pencabut 

Gigi 

Buah 750,000 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00005 

Tali Pasien 

Restrain Pasien 

Tali Pasien 

Restrain 

Pasien 

Buah 47,500 



Halaman 8 dari 12 hlm… 

 

1.3.06.03.07.0034 Konstruksi 

Dalam 

Pengerjaan Alat 

Kesehatan 

Umum-Alat 

Kesehatan 

Umum Lainnya 

1.3.06.03.07.0034.

00006 

Baju Restrain Baju Restrain Buah 369,500 

1.5.3.01.01.05.001  Software 1.5.3.01.01.05.001.

00005 

Windows 2010 

Original 

Windows 2010 

Original 

Unit 2,500,000 

 

2. Lampiran II  Standar Biaya Umum  (SBU) 

ditambahkan sebagai berikut: 

 

KODE KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN 

KELOMPOK 

BARANG 

KODE BARANG 

 

 

URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

SATUAN 

(Rp)  

1 2 3 4 5 6 7 

8.1.01.03.06.0001 Beban Jasa 

Pelayanan 

Kesehatan bagi 

ASN 

8.1.01.03.06.0001.

00001 

Jasa Pelayanan 

Umum Non 

Kapitasi 

Puskesmas Beji 

dan Kurang Bayar 

2020 dan 2021 

Jasa Pelayanan 

Umum Non 

Kapitasi 

Puskesmas Beji 

dan Kurang 

Bayar 2020 

dan 2021 

Paket 36,000,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00001 

PNPME 

Pemeriksaan 

Urinalisis 

PNPME 

Pemeriksaan 

Urinalisis 

Paket 1,600,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00002 

PNPME 

Pemeriksaan Anti 

HIV 

PNPME 

Pemeriksaan 

Anti HIV 

Paket 1,450,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00003 

PNPME 

Pemeriksaan Anti 

Syphilis 

PNPME 

Pemeriksaan 

Anti Syphilis 

Paket 1,450,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00004 

PNPME 

Pemeriksaan Hbs 

Ag 

PNPME 

Pemeriksaan 

Hbs Ag 

Paket 1,450,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00005 

PNPME 

Pemeriksaan 

Kimia Klinik 

PNPME 

Pemeriksaan 

Kimia Klinik 

Paket 1,700,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00006 

PNPME 

Pemeriksaan 

Hematologi 

PNPME 

Pemeriksaan 

Hematologi 

Paket 2,100,000 

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa 

Tenaga 

Laboratorium 

8.1.02.02.01.0015.

00007 

Pemeriksaan PCR Pemeriksaan 

PCR 

Paket 300,000 

8.1.02.02.01.0047  Beban Jasa 

Penyelenggaraan 

Acara 

8.1.02.02.01.0047.

00001 

Jasa 

Penyelenggara 

Acara Pemilihan 

Duta Wisata 

Jasa 

Penyelenggara 

Acara 

Pemilihan Duta 

Wisata 

Paket 155,001,000 

8.1.02.02.01.0047  Beban Jasa 

Penyelenggaraan 

Acara 

8.1.02.02.01.0047.

00002 

Jasa Penyelengara 

Acara Peningkatan 

Kualitas SDG 

Hewan dan 

Tanaman 

Jasa 

Penyelengara 

Acara 

Peningkatan 

Kualitas SDG 

Hewan dan 

Tanaman 

Paket 52,500,000 



Halaman 9 dari 12 hlm… 

 

8.1.02.02.01.0074 Beban Insentif 

Tenaga 

Kesehatan 

Vaksinator 

8.1.02.02.01.0074.

00001 

Insentif Petugas 

Data dan 

Pelaporan 

Insentif 

Petugas Data 

dan Pelaporan 

Vaksinasi 

Covid 

Orang/ 

Bulan 

150,000 

8.1.02.02.01.0074 Beban Insentif 

Tenaga 

Kesehatan 

Vaksinator 

8.1.02.02.01.0074.

00002 

Insentif Tim 

Vaksinasi 

Insentif Tim 

Vaksinasi 

Orang/ 

Bulan 

300,000 

8.1.02.02.02.0005 Beban Iuran 

Jaminan 

Kesehatan bagi 

Non ASN 

8.1.02.02.02.0005.

00001 

BPJS KES (4%) 

Tenaga Harian 

Lepas 

BPJS KES (4%) 

Tenaga Harian 

Lepas 

Orang/

Bulan 

113,215 

8.1.02.02.09.0002 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 

Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02.09.0002.

00002 

Belanja Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan Ikon 

Wisata Adat 

Bestah 

Gapura/Tugu 

Belanja Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Ikon Wisata 

Adat Bestah 

Gapura/Tugu 

Paket 2,462,710 

8.1.02.02.09.0002 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 

Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02.09.0002.

00003 

Perencanaan 

Pembangunan 

Gapura dan Pagar 

Gedung Graha 

Wisata Bumiaji 

Perencanaan 

Pembangunan 

Gapura dan 

Pagar Gedung 

Graha Wisata 

Bumiaji 

Paket 6,693,905 

8.1.02.02.09.0002  Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 

Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02.09.0002.

00004 

Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Pembangunan 

Pujasera Kel. 

Dadaprejo 

Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Pembangunan 

Pujasera Kel. 

Dadaprejo 

Paket 49,540,000 

8.1.02.02.09.0002 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 

Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02.09.0002.

00005 

Jasa Konsultan 

Perencana 

Puskesmas Sisir 

Jasa Konsultan 

Perencana 

Puskesmas 

Sisir 

Paket 11,906,057 

8.1.02.02.09.0002 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Arsitektur-Jasa 

Desain 

Arsitektural 

8.1.02.02.09.0002.

00006 

Jasa Konsultan 

Perencanaan 

Rehab Pustu 

Sumberbrantas 

Jasa Konsultan 

Perencanaan 

Rehab Pustu 

Sumberbrantas 

Paket 50,000,000 

8.1.02.02.09.0008 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Rekayasa-Jasa 

Desain 

Rekayasa untuk 

Pekerjaan 

Teknik Sipil Air 

8.1.02.02.09.0008.

00001 

Perencanaan 

Pembangunan 

Infrastruktur 

Sumber Daya Air 

Perencanaan 

Pembangunan 

Infrastruktur 

Sumber Daya 

Air 

Paket 49.604.000 

8.1.02.02.09.0018 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Arsitektur 

8.1.02.02.09.0018.

00002 

Jasa konsultansi 

Pengawasan 

renovasi Punden 

Juwet Desa 

Torongrejo 

Jasa 

konsultansi 

Pengawasan 

renovasi 

Punden Juwet 

Desa 

Torongrejo 

Paket 1,614,381 



Halaman 10 dari 12 hlm… 

 

8.1.02.02.09.0019 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02.09.0019.

00001 

Belanja Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan Ikon 

Wisata adat 

Bestah 

Gapura/Tugu 

Belanja Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Ikon Wisata 

adat Bestah 

Gapura/Tugu 

Paket 1,426,605 

8.1.02.02.09.0019 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02.09.0019.

00002 

Belanja 

Pengawasan 

Pembangunan 

Gapura dan Pagar 

Gedung Graha 

Wisata Bumiaji 

Belanja 

Pengawasan 

Pembangunan 

Gapura dan 

Pagar Gedung 

Graha Wisata 

Bumiaji 

Paket 4,016,343 

8.1.02.02.09.0019 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02.09.0019.

00003 

Jasa Konsultasi 

Pengawasan 

Gedung MPP 

Tahap 2 

Jasa 

Konsultasi 

Pengawasan 

Gedung MPP 

Tahap 2 

Paket 32,652,000 

8.1.02.02.09.0019 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Bangunan 

Gedung 

8.1.02.02.09.0019.

00005 

Pengawasan 

Pembangunan 

Pendopo dan 

Plengsengan 

Makam Mbah 

Rono yudo/wisata 

religi RW 16 

Dusun Junggo 

Desa Tulungrejo 

Pengawasan 

Pembangunan 

Pendopo dan 

Plengsengan 

Makam Mbah 

Rono 

yudo/wisata 

religi RW 16 

Dusun Junggo 

Desa 

Tulungrejo 

Paket 30.000.000 

8.1.02.02.09.0020 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Teknik Sipil 

Transportasi 

8.1.02.02.09.0020.

00001 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan Type 

A 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan 

Type A 

Paket 100.000.000 

8.1.02.02.09.0020 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Teknik Sipil 

Transportasi 

8.1.02.02.09.0020.

00002 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan Type 

B 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan 

Type B 

Paket 75.000.000 



Halaman 11 dari 12 hlm… 

 

8.1.02.02.09.0020 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Teknik Sipil 

Transportasi 

8.1.02.02.09.0020.

00003 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan Type 

C 

Pengawasan 

Pembangunan 

Plengsengan 

Type C 

Paket 50.000.000 

8.1.02.02.09.0021 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

Rekayasa-Jasa 

Pengawas 

Pekerjaan 

Konstruksi 

Teknik Sipil Air 

8.1.02.02.09.0021.

00001 

Pengawasan 

Pembangunan 

Infrastruktur 

Sumber Daya Air 

Pengawasan 

Pembangunan 

Infrastruktur 

Sumber Daya 

Air 

Paket 49.044.000 

8.1.02.02.10.0013  Beban Jasa 

Konsultansi 

Berorientasi 

Layanan-Jasa 

Konsultansi 

Manajemen 

8.1.02.02.10.0013.

00001 

Jasa Kajian Bisnis 

Plan Pengelolaan 

Pusat Distribusi 

Hasil Pertanian 

(PDHP) dan Cold 

Storage 

Jasa Kajian 

Bisnis Plan 

Pengelolaan 

Pusat 

Distribusi Hasil 

Pertanian 

(PDHP) dan 

Cold Storage 

Paket 50,000,000 

8.1.02.03.02.0117 Beban 

Pemeliharaan 

Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-

Alat Kantor-Alat 

Kantor Lainnya 

8.1.02.03.02.0117.

00001 

Pemeliharaan 

Medina Hepa 

Filter Portable 

Y1200 

PRO/Y1000 

Pemeliharaan 

Medina Hepa 

Filter Portable 

Y1200 

PRO/Y1000 

Unit 9,900,000 

8.1.02.03.02.0117 Beban 

Pemeliharaan 

Alat Kantor dan 

Rumah Tangga-

Alat Kantor-Alat 

Kantor Lainnya 

8.1.02.03.02.0117.

00002 

Pemeliharaan 

Medina Hepa 

Filter Portable 

M20/M40 

Pemeliharaan 

Medina Hepa 

Filter Portable 

M20/M40 

Unit 5,000,000 

9.1.2.19.02.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

9.1.2.19.02.01.001.

00664 

Jasa Konsultasi 

Penyusunan Pajak 

Daerah dan 

Retribusi Daerah 

Jasa 

Konsultasi 

Penyusunan 

Pajak Daerah 

dan Retribusi 

Daerah 

Paket 150,000,000 

9.1.2.19.02.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

9.1.2.19.02.01.001.

00665 

Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Gudang Arsip 

Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Gudang Arsip 

Paket 2,772,113 

9.1.2.19.02.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

9.1.2.19.02.01.001.

00666 

Pembangunan 

Gudang Arsip 

Pembangunan 

Gudang Arsip 

Paket 55,442,251 

9.1.2.19.02.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

9.1.2.19.02.01.001.

00667 

Pembangunan 

Record Centre 

Dinas 

Perpustakaan dan 

Kearsipan 

Pembangunan 

Record Centre 

Dinas 

Perpustakaan 

dan Kearsipan 

Paket 6,669,882 

9.1.2.03.12.01.001 Beban Jasa 

Kantor Lainnya 

9.1.2.03.12.01.001.

00666 

Publikasi Digital 

Media Nasional 

City Leaders 

Community 

KOMPAS-

APEKSI 

Paket 35,000,000 



Halaman 12 dari 12 hlm… 

 

9.1.2.03.12.01.001 Beban Jasa 

Kantor Lainnya 

9.1.2.03.12.01.001.

00667 

Belanja santunan 

Kematian: 

Santunan 

Kematian Warga 

Miskin/Kurang 

Mampu, Tokoh 

Masyarakat/ 

Tokoh Agama, 

Veteran dan 

Korban Akibat 

Bencana 

Santunan 

Kematian 

Warga Miskin/ 

Kurang 

Mampu, Tokoh 

Masyarakat/ 

Tokoh Agama, 

Veteran dan 

Korban Akibat 

Bencana 

Tahun 874,000,000 

9.1.2.03.12.01.001 Beban Jasa 

Kantor Lainnya 

9.1.2.03.12.01.001.

00669 

Penyediaan Jasa 

Migrasi Aplikasi E- 

surat Bagian 

Umum 

Penyediaan 

Jasa Migrasi 

Aplikasi E- 

surat Bagian 

Umum 

Paket 6,050,000 

9.1.2.19.02.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

9.1.2.19.02.01.001.

00572 

Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Mebelair/Perabot 

Gedung 

Perpustakaan 

Jasa 

Konsultansi 

Perencanaan 

Mebelair/ 

Perabot 

Gedung 

Perpustakaan  

Paket 306,625 

9.1.2.19.03.01.001 Beban Jasa 

Konsultansi 

Pengawasan 

9.1.2.19.03.01.001.

00660 

Jasa Konsultansi 

Pengawasan 

Gudang Arsip 

Jasa 

Konsuktansi 

Pengawasan 

Gudang Arsip 

Paket 1,663,268 

 

Pasal II 
 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2022 NOMOR  9/A 

Ditetapkan di Batu 
pada tanggal   4 Maret   2022 

 

WALI KOTA BATU, 
 

 
ttd 

 

 
DEWANTI RUMPOKO 

 Diundangkan di Batu 
pada tanggal   4 Maret   2022 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU  

 
ttd 

 
  

 

ZADIM EFFISIENSI  
 


